

Číslo jednací: NZM/2025/716

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem

„Poskytování služeb ostrahy a dozoru pro NZM, s.p.o.“

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v otevřeném nadlimitním řízení.

Zadavatel, **Národní zemědělské muzeum, s. p. o.**, IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, zastoupené Ing. Zdeňkem Novákem, generálním ředitelem, poskytuje na základě žádosti následující vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky.

Dne 5.května 2025 zadavatel obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz:

Dobrý den,

prosím o vysvětlení následujících informací uvedených v zadání zakázky:

1) Harmonogram plnění

a) V rámci mimořádných požadavků je uveden předpoklad využití „bezp. pracovníků na ostrahu akce“ v objemu 16 500 hodin ročně. Prosíme o upřesnění (alespoň hrubý odhad), jaké jsou předpoklady využití v rámci jednotlivých lokalit.

Odpověď:

V celkovém ročním objemu 16500 hodin ročně jde o chybu v příloze č. 2 Smlouvy: Harmonogram plnění, níže uvádíme roční předpoklady využití bezpečnostních pracovníků dle poboček. Chyba v tabulce byla opravena a nové znění přílohy č. 2 Smlouvy: Harmonogram plnění je zveřejněno na profilu zadavatele.

Kačina – nepožaduje

Čáslav – 200 hod./rok

Ostrava – 420 hod./rok

Praha – 3200 hod./rok

Valtice – nepožaduje

Ohrada – 100 hod./rok

b) V rámci prohlídky pobočky NZM Praha vyplynulo, že potřeba „bezp. pracovníků dozoru výstav a expozic“ bude ve skutečnosti 11 osob ve směně. Prosím o potvrzení a případnou úpravu souvisejících materiálů.

Odpověď:

Potřeba bezpečnostních pracovníků ostrahy a dozoru na pobočce Praha je určena přílohou č. 2 Smlouvy: Harmonogramem plnění. Jakékoliv případné změny počtu pracovníků budou řešeny dodatkem ke smlouvě.

c) V rámci pobočky Ostrava je u pracovníků dozoru expozic dvakrát uvedeno rozmezí PO-ČT, kterému neodpovídá počet hodin. Předpokládáme správně, že ve druhém případě (u dvou pracovníků ve směně) má být uvedeno PÁ-SO?

Odpověď:

V rámci přílohy smlouvy č. 2 – Harmonogram plnění, má být v posledním řádku poslední tabulky u Ostravy místo „Po-Čt“ uvedeno „Pá-Ne“ – od pondělí od čtvrtku je k dispozici pouze jeden člen dozoru a ostrahy a v pátek a o víkendu dva. Počet hodin bezpečnostních pracovníků zůstává stejný, chyba v tabulce byla opravena a nové znění přílohy č. 2 Smlouvy: Harmonogram plnění je zveřejněno na profilu zadavatele.

2) Smlouva s vítězným uchazečem bude uzavřena na dobu neurčitou, následující body smlouvy však nehovoří o tom, jakým způsobem ji může poskytovatel ukončit bez uvedení důvodu. Platí v této věci obecná pravidla, že smlouvu lze zrušit ke konci kalendářního čtvrtletí výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem? Případně žádám o doplnění výpovědní lhůty pro takovýto případ.

Odpověď:

Ano, smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku, tudíž se může použít § 2000 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy zavazuje-li smlouva ujednaná na dobu neurčitou alespoň jednu stranu k nepřetržité nebo opakované činnosti, anebo zavazuje-li alespoň jednu stranu takovou činnost strpět, lze závazek zrušit ke konci kalendářního čtvrtletí výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem.

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení, kdy došlo ke změně zadávací dokumentace, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do **18.6.2025, 10:00 hod.**

V Praze dne: dle el. podpisu

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.

Ing. Zdeněk Novák
generální ředitel NZM
v zastoupení Ing. Dita Drozdová
náměstkyně pro řízení Sekce provozně ekonomické